

Input til budget 2020 fra Vesterbro Lokaludvalg

Afsæt midler i budgettet

”Vi afsætter midler til rettidigt indkøb af grunde til kultur- og fritidsaktiviteter.”

Dette er en af udmeldingerne i det forslag til Kommuneplan 2019, som nu er i intern høring. Vesterbro Lokaludvalg foreslår, at der allerede i forbindelse med budget 2020 afsættes midler til kommende indkøb af grunde og bygninger til kultur- og fritidsaktiviteter på godsbaneterrænet/Otto Busses Vej til både udendørs aktiviteter (herunder boldbaner) og indendørs aktiviteter, som med fordel kan skabe nyt liv i med inddragelse af de gamle bevaringsværdige centralværksted-bygninger.

Vi anbefaler, at der samtidig afsættes midler i overslagsårene.

Vi henviser i denne sammenhæng til, at der såvel i forslaget til Kommuneplan 2019 som i Kultur- og Fritidskompasset redegøres for det presserende behov for kultur- og fritidsfaciliteter set i sammenhæng med den rivende udvikling, der har været og forventes i København.

Dette underbygges af følgende citater fra forslaget til Kommuneplan:

”Byen rummer med sin mangeårige historie værdifulde kulturmiljøer og bevaringsværdige bygninger, som vidner om fortidens københavnerliv og den udvikling, der er fundet sted. Som historiske og kulturelle spor er det med til at give identitet og kant til nutidens og fremtidens by. Derfor har vi udpeget værdifulde kulturmiljøer og bevaringsværdige bygninger, så de kan blive aktiveret i omdannelsen og udviklingen af byen.”

”Vi sørger for, at der rettidigt reserveres arealer til at anlægge nye faciliteter i byudviklingsområderne for at imødekomme de fremtidige behov. Her er det vigtigt, at der er varieret udbud af kultur- og fritidstilbud, som giver københavnere og byens gæster mulighed for at bruge og opleve byen forskelligt.”

Vi foreslår, at der samtidig afsættes midler til nye grønne områder i København.

”Vi udarbejder en langsigtet grøn arealplan med konkrete forslag til nye og opgraderede grønne områder.”

”Med Kommuneplan 2019 udpeger Københavns Kommune en række nye grønne potentialeområder, der kan udvikles til nye grønne områder i byen. Det gælder områder beliggende i bl.a. Nordhavn, på Godsbaneterrænet og Enghave Brygge.”

Lav trafiksikring af Vester Fælledvej

Endvidere foreslår Vesterbro Lokaludvalg, at der afsættes 3 millioner til trafiksikring af Vester Fælledvej i forbindelse med, at det igen bliver gennemkørsels- og busvej. Forslaget er bl.a. afstedkommet af hensyn til skoleveje og ny daginstitution.